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Forrige rundes fugler

Rugde

Rødstilk

I  år har vi for første gang 
den flotte kvalitetskikkerten 
Swarovski CL Curio Burnt 
Orange 7 x 21 som premie 
t i l  sammenlagtvinneren i 
Fotonøtta! Det er Swarovski 
Nordic AB som raust støtter oss 
med denne kvalitetskikkerten i 
premie.

Natur & Fritid deler ut et 
gavekort på kr. 350,- til en av 
dem som oppnår flest poeng 
pr. omgang. 

Hvem vinner kikkerten?
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1. I Vår Fuglefauna vil det bli presentert 
to fuglebilder der artenes identitet 
ikke er oppgitt. Dersom du på 
grunnlag av bildet mener å kunne 
identifisere arten, kan du oppnå en 
viss poengsum pr. bilde. Artene skal 
være påtruffet i Vest-Palearktis.

2. Du kan sende inn besvarelse på 
begge bildene, men kun ett forslag 
pr. bilde! For hvert riktig svar oppnår 
du den poengsum som er angitt. 

3. Besvarelsene for hver gang må 
være innsendt til Vår Fuglefaunas 
redaksjon innen angitt tidsfrist. 
I hvert hefte kommer nye spørsmål, 
sammen med svarene på forrige 
rundes bilder og navn på vinner.

4. Bildene i hvert hefte utgjør en egen 
konkurranseomgang, der premien er 
et  gavekort på kr 350,- fra Natur og 
Fritid AS. Premien tilfaller den som 
har flest poeng i runden. Dersom 
flere innsendere har like poeng-
summer foretas trekning blant disse.

5. Sender du inn besvarelser fra flere 
runder, vil poengsummene dine 
bli lagt sammen ved årets utgang. 
Den som har flest poeng totalt, 
vinner hovedpremien — som er en 
kostbar Swarovski kvalitetskikkert 
velegnet til fuglekikking! Dersom 
flere innsendere skulle stå med lik 
poengsum til slutt, vil det bli ekstra-
runder med bilder på internett for de 
involverte helt til en vinner kan kåres.

6. Konkurransen er åpen for alle 
medlemmer av BirdLife Norge, med 
unntak av dem som av ulike årsaker 
er kjent med svarene på forhånd. 
Redaktørens vurdering av hvem 
dette måtte gjelde er eneveldig. 
Redaktøren og fotografen av det 
aktuelle bilde er konkurransens jury 
i tvilstilfeller.

Konkurransereglene
 

 

Mange deltakere svarte rett på årets første runde av Fotonøtta, som tradisjonelt 
også er den enkleste av de fire rundene. Hele 55 av 71 deltakere hadde full pott 
etter den første runden. Byr sommerens to nøtter på større utfordringer? Det 
gjenstår å se – finn fram fugleboka og gjør ditt beste!

Slik går du fram
Konkurransen går ut på å arts-
bestemme fuglene på de to 
bildene. Svarene ser du i neste 
nummer av Vår Fuglefauna. Svar 
sendes til vf@birdlife.no innen 
15. august 2025. Her er opp-
summeringen av forrige runde:

1 poeng: Bildet viser en vade-
fugl i en bekk med frost rundt seg. 
De mest aktuelle alternativene er 
da enkeltbekkasin, kvartbekkasin 
eller rugde.  

Vadefuglen viser:
•	Et generelt brunt inntrykk
•	Rundt og kraftig kropp
•	Sagtaggede håndsvingfjær og 
tertiærer

•	Uryddig flekking og mønstring 
på oversiden

Rugde er det riktige svaret, noe 
65 deltakere klarte. Rørdrum 
(1) er et forståelig forslag, særlig 
med tanke på brun fugl i bekk 
under en frostperiode. Men 
denne arten har gule bein, en 
annen mønstring på oversiden 
og annerledes utformet bakpart 
der overgump ikke er så synlig. 
Brushane (1) legger heller ikke 
håndsvingfjærene under stjerten 
på denne måten. Verken orrfugl 
(1), jerpe (1) eller myrrikse (1) 
har sagtaggede håndsvingfjær. 
Rugde, Røyneberg, Sola, Roga-

land 9. januar 2024. Foto: Bjørn 
Mo.

3 poeng: En litt verre utfor-
dring. Håpet var at det skitne 
nebbet og beina skulle finte ut 
enkelte, men basert på antall 
riktige svar ser det ikke slik ut.

Vadefuglen har følgende kjenne-
tegn:
•	Røde bein
•	Tett tegnet hode og bryst i 
brunt

•	Hvit underside
•	Halvlangt nebb (til å være en 
vadefugl)

Bildet viser et halvlangt nebb 
og røde bein, og riktig svar er 
rødstilk (60). Gulbeinsnipe (3) 
har gule bein, gluttsnipe (2) har 
også gule bein og et oppover-
bøyd nebb, og ikke minst har 
tereksnipe (1) et oppoverbøyd 
nebb. Disse artene kan derfor 
utelukkes. Strandsnipen (1) sitt 
nebb er kortere, og arten har 
et tydelig markert skille mel-
lom bryst og hvit underside. 
Polarsnipe (2) har også gule 
bein og en lys overøyestripe i 
ungfugldrakt/vinterdrakt. Fjære-
plytt (1) har et enda mørkere 

hode, en kraftigere nebbasis og 
et kort, litt nedoverbøyd nebb. 
Sandløper (1) har svarte bein. 
Enkeltbekkasin (1) har blant 
annet en mønstret vingeunder-
side som danner hvite streker 
innover i vingen. Ria Romosa, 
Faro, Algarve, Portugal 17. juli 
2024. Foto: Bjørn Mo.

Av 55 deltakere som svarte 
rett på begge nøttene, ble Karina 
Tjørve, Vanse trukket ut som 
vinner. Hun er den heldige 
vinner av et gavekort fra Natur 
og Fritid AS.

Bjørn Mo


